
- 1 -

令和２年３月２４日

八東小学校保護者の皆様へ

八東小学校

校長 谷口 道行

春休み中の過ごし方及び新年度に向けて （依頼）

春暖の候。保護者の皆様には、新型コロナウイルス感染症予防への学校としての諸般の

動き、並びに３月１８日（水）から３月２４日（火）までの臨時休業中の４日間の出校日

に対して、御理解・御協力いただき感謝申し上げます。

保護者のみなさんの御理解・御協力をいただき、本日無事に、令和元年度修了式を終え

ることができました。ありがとうございました。

さて、現在の新型コロナウイルス感染症拡大の状況は、日を重ねる毎に世界的に深刻な

状況になっています。「パンデミック」の様相を呈してきました。東京オリンピック・パ

ラリンピックの予定通りの開催も危惧される事態になっています。

こうした現状から、今後、春休み期間中も予断を許さない状況と言えます。令和２年度

の新学期スタートに向けて、学校としては通常通り、準備を粛々と進めて参りますが、今

後、保護者のみなさんへの緊急の連絡・変更などもあることも含め、学校からの情報提供

・発信に注視ください。よろしくお願いします。

令和２年度が通常通り、４月７日（火）に始業式を迎え、翌日・８日（水）に第４回入

学式が実施できるように、学校としても精一杯準備して参ります。

今後も、八東小学校教育への御理解・御支援の程、よろしくお願いします。

記

【保護者のみなさんへの連絡・お願い】

１ ・明日３月２５日（水）から４月６日（月）までは、春休み期間となります。

・４月７日（火）が令和２年度第１学期始業式、８日（水）が令和２年度第４回八東小学校入学

式の予定です。

２ ・春休み期間中は、３月３日（火）からの臨時休業期間中と同じように、児童の健康管理・生

活管理に十二分に御配慮ください。

（「手洗い・うがい・マスク着用・人混みは避ける」は、厳守ください。）

３ ・児童の健康面や身体面で何か憂慮すべき事態（特に、新型コロナウイルス感染症関係）が

発生した場合は、学校に必ず、連絡下さい。（昼夜問わず、連絡をお願いします。）

学校電話 ７１-０１０８ （平日 ７：３０ ～ １８：００）

緊急時用・学校携帯電話 ０８０－１９３７－３１９７ （土日・夜間など）

４ ・児童の健康で規則正しい生活を守る意味で、「生活記録日誌（簡易版）」を配布します。今

後も保護者のみなさんの点検・確認をよろしくお願いします。【検温も必ずお願いします。】

５ ・児童の学習面で、３月履修予定の学習内容につきましては、既に、各学年の状況を把握し

ています。新年度、新学年の学習の中で復習的に履修を進めたり、４月初めに学習を行う

こともあります。つきましては、現在の各学年の教科書は、新年度、各学年の担任より指示

があるまで、保管をお願いします。万一、既に処分された場合には、学校の方で学習に支

障が無いように対応しますので、新年度、御連絡ください。


